令和２年１０月９日

保護者の皆様へ

安楽川小学校
学 校 長 原 寿宏
育友会長 藤原睦子
（公印省略）

令和２年度「共育座談会」の開催について（お知らせ）

平素より、本校教育及び育友会活動にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。
さて、例年2月に実施していた「共育ミニ集会」の内容を整理・一新し、別

紙要項により「共育座談会／子育て、本音でトーク！」を開催いたします。
新たな試みとして、ソーシャルディスタンスを意識しつつではありますが、和

やかな雰囲気のもと、カフェ風にお茶でも飲みながら、日頃、思っていること・
感じていることなどを語り合える楽しい時間にしたいと思っています。「参加して
絶対にお得な会」です、是非ともご参加ください。お待ちしてます。
参加を希望される方は、令和２年11月13日（金）までに学校あてお知らせくだ

さい。

切り取り線

「共育座談会」参加確認票

学年 組（きょうだいのいる場合は上の学年で提出ください）

児童氏名

保護者（参加者）氏名

いずれかを○で囲んでください。

参加します ・ 参加しません
↓

（ お子さんの預かり希望 有 ・ 無 ）

令和２年度 安楽川小学校｢共育座談会｣

第1回｢子育て､本音でトーク!｣
～ 「みんなでつくる みんなの“安小”」の実現に向けて ～

本校では、現在「みんなでつくるみんなの安小」を合言葉に、保護者の皆様をは
じめ、「安小応援団」（サポーター）など、地域の方々にも協力を得ながら教育活動
の充実に努めているところです。
この「共育座談会」も、そうした取組の一環として、

これまでの事業等を整理・一新しつつ開催するもので
す。
さて、子供の健やかな成長は誰しもが願っています。

しかし、そう願いつつも、日々悩みながら子育てするの
は、今も昔も変わりません。そんな時、頼りになるのは、
先輩お母さん・お父さんの存在です。
そうしたことから、日々、子供たちに愛情いっぱいに

関わってくださっている地域の皆さんにもご参加いただ
き、「子育は楽じゃないけど、楽しい！」をテーマに本
音で語り合いたいと思います。
日頃、思っていることや感じていることを、ソーシャルディスタンスを意識しつ
つも、お茶を飲みながらワイワイ、ガヤガヤ楽しく語り合える場になればと思って
います。是非とも、ご参加くださるようよろしくお願いいたします。
（＊「共育」は、子供も大人も共に育ち・育て合うという意味の造語です。）

◆ 日 時 令和２年11月20日（金）14:30～16:３0
（受付14:00から。開始までの間はティータイムとします。）

◆ 場 所 安楽川小学校 教室は調整中

◆ 日程及び内容
1４:00～14:30 受付・ティータイム（３０分）

1４:30～15:00（３０分）
講義 「みんなでつくる みんなの学校とは」

～ 地域ぐるみの「共育」をめざして ～
講師 和歌山県CSマイスター、文部科学省CSマイスター

河内長野市 美加の台中学校区
ゆめ☆まなびネット 代表 大谷裕美子 氏

15:00～16:30（９０分）
子育て、本音でトーク！

テーマ 「子育は楽じゃないけど、楽しい！」
～地域ぐるみで子供を見守り・育てよう！～

進行役 橋本市家庭教育支援チーム HESTIA（ヘスティア）

14:00 14:30 15:00 16:30

受 付 講 義 本音でトーク 閉
ティータイム 会

★ お子さんの預かりを希望される場合は、遠慮なくお申し出ください。